令和５年５月２６日

報道機関 各位

北九州市立清水小学校

 校長 惠良 尚美

「祇園太鼓教室」の取材のお願い

本校の校区は地域で小倉祇園太鼓に取り組んでおります。保存会の方々による4年生対象

の祇園太鼓教室については、コロナ禍で中断しておりましたが、下記のとおり今年度より再

開します。

祇園太鼓をとおして、児童が地域に誇りをもち、地域の方々と交流することができればと

考えています。報道機関の皆様におかれましては、演奏後の感想等について、ぜひ取材して

いただきたいと思います。

記

１ 日 時 令和５年６月２日（金） ※詳細は別紙参照

９：４５ ～ １１：３０ （２・3校時）

２ 場 所  北九州市立清水小学校 体育館

       北九州市小倉北区清水二丁目１３番1号

※１ 必ず事前に学校までご連絡をお願いします。

※２ 競演会の日程で取材が難しければクラスの練習を取材していただいても結構です。

問い合わせ先

  北九州市立清水小学校

ＴＥＬ：０９３－５６１－０６７７

担 当：教頭：豊田（とよだ）、教務主任 長濱（ながはま）

※ 当日の対応は ４年３組 担任 大田

【北九州市立清水小学校祇園太鼓教室（競演会）の当日の流れ】

時間 内容

９：４５～ 複数名の保存会の方による祇園太鼓競演会

１０：４５～ 児童の太鼓等の体験

 ※太鼓体験のタイミングで取材いただければと思います。

 後日クラスごとの練習会の日程と時程

日程 ２校時（９：４５） ３校時（１０：４５）

６月 ５日（月） ４年３組 ４年４組

６月 ９日（金） ４年２組 ４年１組

６月１２日（月） ４年３組 ４年４組

６月１６日（金） ４年２組 ４年１組